Facta ista carta uindicio V Kalendas Aprelii anno VI post XXX regnante Roberto rege.

Sig+num Seniofred. Sig+num Ranlo, qui hista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Miro. Sig+num Widez. Sig+num Bonefilio. Sig+num Wadal. Sig+num Arnal.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui hista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1¹

1. *Un forat petit al marge esquerre (anvers), que fou fet per a passar-hi un cordill. Anava enrotllat.*

945

1032, abril, 17.

Venda. *Fredberga, dona, i els seus fills Senfred [= Sinfreu] i Sinyer, dona, venen a Sunyer el domini i la potestat sobre tres peces de terra i una quarterada de vinya, que Fredberga té pel seu home, pel desè i per altres drets, i Senfred [= Sinfreu] i Sinyer, dona, del seu pare i per altres drets, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages. Les tres peces de terra són al Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i la quarterada de vinya a [la] Guardiola. [la torre del Santmartí, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] El preu total és de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 213.

1031¹

Venta â favor de Seniofredo de tres piezas de tierra y una quarterada de viña en el Campo de Bages donde dizen Pozol.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

17-IV-1032 (?)¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego [F]redbercha, femina, et filios meos Seniofred et signer, femina, ui[n]ditores sumus tibi Suniario, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis [nost]re uindimus tibi pecias III de terras et quarterada I de uinea, nostrum, qui mihi aduenit a me Fredbercha, femina, de uiro meo siue per decimum [x] siue per qualicumque uoces, et a me Seniofred et signer, femina, de genitori nostro siue per qualicumque uoces. Et sunt ipsas pecias III de terras cum ipsa quarterada [gra, amb signe d'abrev. damunt la r] in comitatu Minorisa, in Campo Bagas, ad ipso Pozol. Et affrontant pecias III de terras et quarterada [gra, amb signe d'abrev. damunt la r] de uinea: de oriente in terras de Uencemal uel de Immol siue de filios meos; de meridie in strada publica; de occiduo in terra de Immol siue de Giscafred; de circi in terra de Immol uel suos eres. Et ipsa quarterada [gra, amb signe d'abrev. damunt la r] de uinea affrontad: de oriente in ipso torrent uel in uin[e]as nostras; de meridie et de occiduo similiter; de circi in uinea Sancti Benedicti. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas pecias III de terras cum ipsa quarterada [gra, amb signe d'abrev. damunt la r] de uinea qui est in Quardiola, totum ab integrum, cum exios et regressios earum, in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predictas ipsas terras et ipsa uinea, de nostro iure in tuo trado et tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componant ipsas terras et ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio XV Kalendas Mai anno VI po [sic; per *post*] XXX^{mo} regnante Roberto rege.

Sig+num Fredbercha, femina. Sig+num Seniofred. Sig+num signer, femina, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Igela. Sig+num Wadamir. Sig+num Witardo. Sig+num Uidal. Sig+num Ermetruit.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *Dos forats petits, al marge esquerre (anvers). Algunes lletres, assenyalades entre claudàtors, han desaparegut.*

946

1032, abril, 17.

Venda. *Vidal ven a Sunyer el domini i la potestat sobre un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, en dos llocs. Unes cases, uns horts, unes terres i unes vinyes, conreus i erms, a Olzinelles, [antiga parròquia de Sant Jaume d'Olzinelles, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i una quarterada de vinya a [la] Guardiola. [la torre del Santmartí, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] Tot, pel preu de tres mancusades d'annona. [cereals, especialment blat] I quan l'alou va ser venut, prengueren, d'una quartera d'ordi, un moltó.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1350.

Vlzineles¹

B N° 46¹ [ratllat, amb tinta del mateix color que l'anotació següent: *N° 17. lligall. 1 Calaix. 23.*]

N° 17. lligall. 1

Calaix. 23.¹**Ulzinelles**¹**1032.**¹ 17-IV¹ [17-IV, escrit amb llapis]**Arxiu de casa GUITART****TOMO ___ PLÉC OI****LLIGALL _____ N.º. 10****1****n. 1350**¹ [escrit amb llapis][restes d'etiqueta]¹

In nomine Domini. Ego Vidal, [sic] uinditor sum tibi Suniario. Per hanc scriptura uindicacionis meę uindo tibi ipsas casas cum solos et superpositos et ortos, terras et uineas, cultum uel ęrum, meum proprium. Et in alio loco uindo tibi pecias III de terras et quarteradas I de uinea, qui mihi aduenit per comparacionę uel per qualicumque uoce. Et est ipsa hec omnia superius inserta in comitatu Minorisa, in Capo [sic] Bagas, in locum que dicunt Ulcinelles. Et affrontant ipsas casas cum solos et superpositos, et ortos et terras et uineas, cultum uel ermum: de oriente in flumęn Lubriccado; de meridie ad ipso Pozol; de occiduo in strada publica; de circi in prado de Sallent. Et alias pecias III de terras affrontant: de oriente in terras de U[ence]mal uel de Imul cum filios suos; de meridię in strada; de occiduo in terra de Immol uel de Giscafred; de circi in terra de Immol uel suos eres. Et ipsa quarterada de uinea qui est in Quardiola affrontat: de orięte in ipso toręnt uel in uineas nostras; de meridię et de occiduo similiter; de circi in uinea Sancti Benedicti. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa hec omnia superius scripta, totum ab integrum, cum exios et regresios earum, in propter precium mancossades III de annona. ęt est manifestum. Quem uero predicto isto alaude suprascripto de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componant ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicacio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicacio XV Kalendas Mai anno VI post XXX regnante Roberto rege.

Sig+num Uidal, qui hista carta uindicacione feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Witardus. Sig+num Igela. Sig+num Wadamir.

Ermęngavdvs, presbiter et monachus, qui hista carta uindicacione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra. Et quando fuit isto alaude uenditum sic aprendebant de una quartera de ordio moltono I.

10¹

1. *Un forat, a la línia quatre, que afecta el nom U[ence]mal, on les lletres assenyalades entre claudàtors han desaparegut. Una taca, a la línia sis, que afecta la paraula annona, si bé finalment es pot llegir. Forat petit al marge esquerre (anvers), que fou fet per a passar-hi un cordill. Anava enrotllat.*

Confirmació d'evacuació. *Confirmació de l'evacuació d'uns béns a favor d'Ot Radulf [= Rodolf, Raül] feta per Maria, Ramon i Sança, després de la celebració d'un judici davant l'església de Sant*

*Fruitós de Bages, en el qual aquests no pogueren demostrar legalment els drets que encara pretenien sobre uns béns que Sança havia venut a Mir i al seu fill Ramon. La confirmació és feta davant una gran gernació, amb jutges i clergues.*²

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 214.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 531, pàg. 598, ex **O**.

estraño.³

1031⁴

Confirmacion de una escritura y convenio en presencia de muchos varones illustres.⁵

=Peticio en la Real audiencia de alguns alous=⁶

=Ausona=⁷

No fa per esta casa sino es que sia donat despres=⁸

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁹

18-IV-1032¹⁰

In Christi¹¹ nomine. Nos Maria et Remundus¹² et Santia,¹³ simul in unum, pacificatores¹⁴ tibi Odoni Randulfo.¹⁵ Manifestum est enim quia petiuimus te inter placiti audientia coram multorum nobilium uirorum ceterorumque aliorum presentia pro rebus quae resonabant in scriptura uenditionis quam tu ostendisti in placito que¹⁶ resonat in nomine Mironis et Remundi, filii sui, quorum uocem tu comprobasti habere in presentia iudicum, et comprobasti per testes quod predicta scriptura ego feceram Sancia, et cum conscientia mea totum quod resonabat in hac eadem scriptura conscriptum, et postmodum a me confirmatum fuit in eadem. Quapropter quia iudicauerunt iudices quod stabilis debebat esse supranotata cum omnibus rebus que¹⁷ ibi conscripte sunt scriptura. Eo quod nos in ipso placito quod actum fuit ante aeclesiam¹⁸ Sancti Fructuosi, in comitatu Ausonensi, in territorio Baiensi,¹⁹ non potuimus legaliter reuincere supranotatos testes, exuacuamus omnes uoces quas in prefatis rebus habere putamus, et eas omnes in potestate tua confirmamus, ut nec nos nec ullus uiuens homo te appetese²⁰ aut auctores tuos pro his rebus presumamus aut presumat. Quod si facere presumpserimus componamus tibi supradictas omnes res que²¹ resonant in iamdicta scriptura in triplum,²² et insuper hoc pactum securitatis²³ firmum permaneat²⁴ omnique tempore.